
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/464/2017 

RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 2 października 2017 r. 

w sprawie Młodzieżowej Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego 

Na podstawie art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446 z późn. zm. ), Rada Miejska Ostrowa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1.  Powołuje się Młodzieżową Radę Miejską Ostrowa Wielkopolskiego, zwaną dalej Młodzieżową Radą. 

§ 2.  Młodzieżowa Rada stanowi organ o charakterze konsultacyjnym względem Rady Miejskiej Ostrowa 

Wielkopolskiego oraz Prezydenta Miasta Ostrowa Wielkopolskiego.  

§ 3.  Młodzieżowa Rada działa w celu wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród młodzieży. 

§ 4.  Prezydent Miasta Ostrowa Wielkopolskiego oraz Rada Miejska Ostrowa Wielkopolskiego mogą brać 

w swoich pracach pod uwagę wnioski i opinie, wypracowane przez Młodzieżową Radę w sprawach z zakresu 

edukacji, kultury, sportu i rekreacji, a także innych spraw istotnych dla młodzieży. 

§ 5.  Obsługę techniczną i administracyjną Młodzieżowej Rady zapewnia Wydział Edukacji i Sportu 

Urzędu Miejskiego w Ostrowie Wielkopolskim. 

§ 6.  Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego wyznacza spośród radnych miasta Ostrowa 

Wielkopolskiego jednego lub więcej opiekunów Młodzieżowej Rady. 

§ 7.  Tryb wyboru członków Młodzieżowej Rady oraz zasady jej działania określa Statut Młodzieżowej 

Rady, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 8. W zakresie dotyczącym funkcjonowania Młodzieżowej Rady, Prezydent Miasta Ostrowa 

Wielkopolskiego może zawierać porozumienia z innymi podmiotami, stanowiącymi organy prowadzące 

jednostek oświatowych. 

§ 9.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego oraz 

Prezydentowi Miasta Ostrowa Wielkopolskiego. 

§ 10.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady  

(-) Marian Herwich 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 11 października 2017 r.

Poz. 6542



Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XXXVIII/464/2017 

Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego 

z dnia 2 października 2017 r. 

STATUT 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego 

Rozdział 1. 

Zasady Ogólne 

§ 1. Młodzieżowa Rada Miejska Ostrowa Wielkopolskiego, zwana dalej Młodzieżową Radą stanowi organ 

o charakterze konsultacyjnym, działający w celu wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród 

młodzieży. 

§ 2. Obszarem działania Młodzieżowej Rady są granice administracyjne Gminy Miasto Ostrów 

Wielkopolski. 

§ 3. Siedzibą Młodzieżowej Rady jest Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski. 

Rozdział 2. 

Organizacja wewnętrzna Młodzieżowej Rady 

§ 4. Młodzieżowa Rada składa się z liczby radnych, odpowiadającej podwójnej liczbie jednostek 

organizacyjnych, biorących udział w pracach Młodzieżowej Rady. 

§ 5. W pracach Młodzieżowej Rady biorą udział szkoły podstawowe, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski, a także szkoły podstawowe oraz szkoły średnie, działające na terenie 

Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski, dla których organem prowadzącym są podmioty inne niż Gmina Miasto 

Ostrów Wielkopolski, które to podmioty zawarły stosowne porozumienie dotyczące udziału w pracach 

Młodzieżowej Rady. 

§ 6. Bierne prawo wyborcze przysługuje uczniom jednostek wskazanych w § 5., którzy ukończyli 13. rok 

życia i nie ukończyli 18. roku życia. 

§ 7. Kadencja Młodzieżowej Rady trwa 2 lata, począwszy od pierwszego posiedzenia Rady. 

§ 8. Radni Młodzieżowej Rady sprawują mandat począwszy od dnia złożenia ślubowania, do dnia: 

1) poprzedzającego posiedzenie Młodzieżowej Rady nowej kadencji; 

2) zrzeczenia się mandatu radnego Młodzieżowej Rady na ręce Przewodniczącego Młodzieżowej Rady; 

3) uzyskania przez radnego Młodzieżowej Rady mandatu radnego Miasta Ostrowa Wielkopolskiego; 

4) stwierdzenia przez Młodzieżową Radę wygaśnięcia mandatu radnego Młodzieżowej Rady; 

a) stwierdzenie wygaśnięcia mandatu radnego Młodzieżowej Rady może nastąpić wyłącznie w związku 

z wystąpieniem obiektywnych przyczyn niemożności wykonywania mandatu radnego Młodzieżowej 

Rady; 

b) niemożność wykonywania mandatu radnego Młodzieżowej Rady stwierdza Młodzieżowa Rada 

większością 2/3 głosów, na wniosek Przewodniczącego Młodzieżowej Rady. 

c) Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego zatwierdza uchwałę o wygaszeniu mandatu 

radnego Młodzieżowej Rady. 

5) ukończenia szkoły ponadpodstawowej. 

§ 9. Organami Młodzieżowej Rady są: 

1. Przewodniczący Młodzieżowej Rady; 

2. Wiceprzewodniczący Młodzieżowej Rady; 

3. Sekretarz Młodzieżowej Rady; 

4. Prezydium Młodzieżowej Rady; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6542



5. Komisje Młodzieżowej Rady. 

§ 10. Młodzieżowa Rada powołuje komisje: 

1. Edukacji; 

2. Kultury; 

3. Sportu i Rekreacji; 

4. Inicjatyw młodzieżowych. 

§ 11. Radny Młodzieżowej Rady może być członkiem co najwyżej dwóch komisji. 

§ 12. Przewodniczący Młodzieżowej Rady: 

1. zwołuje sesje Młodzieżowej Rady; 

2. prowadzi obrady sesji Młodzieżowej Rady; 

3. reprezentuje Młodzieżową Radę na zewnątrz, w tym prezentuje stanowiska Młodzieżowej Rady 

Prezydentowi Miasta Ostrowa Wielkopolskiego, Radzie Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego i jej organom; 

4. deleguje radnych Młodzieżowej Rady do wypełniania poszczególnych obowiązków określonych 

w ust. 3; 

5. przekazuje do rozpatrzenia przez merytoryczne komisje Młodzieżowej Rady sprawy, w których 

o konsultację zwrócił się Prezydent Miasta Ostrowa Wielkopolskiego lub Przewodniczący Rady Miejskiej 

Ostrowa Wielkopolskiego. 

§ 13. Wiceprzewodniczący Młodzieżowej Rady w przypadku nieobecności Przewodniczącego 

Młodzieżowej Rady wypełnia obowiązki określone w § 12. 

§ 14. Sekretarz Młodzieżowej Rady zapewnia obsługę kancelaryjną Młodzieżowej Rady, przygotowuje 

projekty uchwał oraz sporządza protokoły z obrad sesji Młodzieżowej Rady. 

§ 15. Organy określone w § 12 – 14 powoływane i odwoływane są przez Młodzieżową Radę zwykłą 

większością głosów, w głosowaniu tajnym, w obecności co najmniej połowy składu Młodzieżowej Rady 

spośród kandydatów zgłoszonych przez co najmniej 3 radnych Młodzieżowej Rady. 

§ 16. Prezydium Młodzieżowej Rady: 

1. Prezydium Młodzieżowej Rady składa się z Przewodniczącego Młodzieżowej Rady, 

Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady, Sekretarza Młodzieżowej Rady oraz przewodniczących komisji 

Młodzieżowej Rady. 

2. Prezydium Młodzieżowej Rady przygotowuje porządek obrad sesji Młodzieżowej Rady oraz organizuje 

jej prace. 

§ 17. Komisje Młodzieżowej Rady: 

1. Powołują zwykłą większością głosów spośród swojego grona przewodniczących komisji. 

2. Wypracowują stanowiska w sprawach objętych zakresem działalności komisji. 

3. Przewodniczący komisji: 

a) zwołują i prowadzą obrady komisji; 

b) sporządzają stanowiska wypracowane podczas obrad komisji; 

c) przekazują stanowiska wypracowane podczas obrad komisji Sekretarzowi Młodzieżowej Rady celem 

opracowania uchwał; 

d) wyznaczają spośród radnych członków komisji do referowania poszczególnych punktów porządku obrad 

w trakcie obrad sesji Młodzieżowej Rady. 

Rozdział 3. 

Tryb prac Młodzieżowej Rady 

§ 18. Młodzieżowa Rada obraduje w trakcie sesji oraz komisji Młodzieżowej Rady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6542



§ 19. W trakcie sesji Młodzieżowa Rada podejmuje stanowiska w postaci uchwał, dotyczące spraw 

przekazanych Młodzieżowej Radzie do konsultacji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej Ostrowa 

Wielkopolskiego lub Prezydenta Miasta Ostrowa Wielkopolskiego, a także zwraca uwagę na kwestie istotne 

dla młodzieży. 

§ 20. Komisje Młodzieżowej Rady sporządzają projekty stanowisk Młodzieżowej Rady w sprawach 

przekazanych do rozpatrzenia przez Przewodniczącego Młodzieżowej Rady. 

§ 21. Inicjatywa uchwałodawcza w zakresie stanowisk Młodzieżowej Rady w kwestiach istotnych dla 

młodzieży przysługuje każdemu z radnych Młodzieżowej Rady. 

§ 22. Uchwały Młodzieżowej Rady są podejmowane zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej 

połowy składy Młodzieżowej Rady, w głosowaniu jawnym. 

§ 23. Obrady Młodzieżowej Rady są jawne. 

§ 24. Przewodniczący Młodzieżowej Rady zwołuje sesje nie rzadziej niż raz na kwartał lub na wniosek 1/3 

radnych Młodzieżowej Rady. 

§ 25. Informację o zwołaniu sesji Przewodniczący Młodzieżowej Rady wraz z przygotowanym przez 

Prezydium Młodzieżowej Rady porządkiem obrad oraz projektami uchwał przekazuje radnym Młodzieżowej 

Rady, Przewodniczącemu Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego, Prezydentowi Miasta Ostrowa 

Wielkopolskiego oraz zaproszonym gościom nie później niż 7 dni przed planowanym terminem posiedzenia. 

§ 26. Przewodniczący Młodzieżowej Rady lub Wiceprzewodniczący Młodzieżowej Rady prowadzi obrady 

sesji Młodzieżowej Rady, w szczególności realizuje ustalony porządek obrad, udziela głosu mówcom, zarządza 

głosowanie oraz podaje jego wyniki. 

§ 27. Przepisy § 21 – 23 stosuje się odpowiednio do obrad komisji Młodzieżowej Rady. 

Rozdział 4. 

Opiekun Młodzieżowej Rady 

§ 28. Opiekun Młodzieżowej Rady wspiera merytoryczne i organizacyjnie prace Młodzieżowej Rady i jej 

organów. 

§ 29. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem rozstrzyga opiekun Młodzieżowej Rady 

posługując się przepisami obowiązującego prawa ze szczególnym uwzględnieniem przepisów Statutu Miasta 

Ostrowa Wielkopolskiego. 

§ 30. Opiekun Młodzieżowej Rady współpracuje z jednostkami określonymi w § 5. w celu zapewnienia 

prawidłowej realizacji postanowień niniejszego Statutu. 

§ 31. W zakresie obowiązków Przewodniczącego Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego, wskazanych 

w niniejszym Statucie, Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego może delegować wykonanie 

poszczególnych obowiązków na wyznaczonego opiekuna Młodzieżowej Rady. 

Rozdział 5. 

Ordynacja wyborcza do Młodzieżowej Rady 

§ 32. Wybory do Młodzieżowej Rady zarządza Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego 

na ostatni dzień zajęć szkolnych przypadający przed upływem kadencji Młodzieżowej Rady, jednak nie później 

niż dnia 30 listopada. 

§ 33. Jednostki organizacyjne wymienione w § 5. stanowią autonomiczne okręgi wyborcze w wyborach do 

Młodzieżowej Rady. 

§ 34. Czynne prawo wyborcze przysługuje każdemu uczniowi jednostki organizacyjnej wymienionej w § 5, 

który ukończył 12. rok życia i nie został zawieszony w prawach ucznia. 

§ 35. W każdym okręgu wyborczym wybiera się dwóch radnych Młodzieżowej Rady. 

§ 36. W celu przeprowadzenia wyborów, Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego 

zwraca się do kierowników jednostek organizacyjnych wymienionych w § 5. o powołanie pięcioosobowych 

komisji wyborczych, złożonych z czterech przedstawicieli uczniów oraz jednego nauczyciela, pełniącego 

funkcję przewodniczącego komisji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6542



§ 37. Do obowiązków komisji wyborczych należy: 

1. przygotowanie wyborów w okręgu wyborczym; 

2. rejestracja kandydatów na radnych Młodzieżowej Rady; 

3. czuwanie nad prawidłowym przebiegiem kampanii wyborczej 

4. przeprowadzenie wyborów w wyznaczonym terminie i podliczenie głosów; 

5. sporządzenie protokołu wyborczego oraz przekazanie go w terminie 4 dni od dnia wyborów do 

wiadomości społeczności uczniowskiej oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego, za 

pośrednictwem kierownika danej jednostki organizacyjnej. 

§ 38. Członkom komisji wyborczych nie przysługuje bierne prawo wyborcze do Młodzieżowej Rady. 

§ 39. Prawo do zgłoszenia kandydata na radnego Młodzieżowej Rady przysługuje grupie co najmniej 

10 uczniów danej jednostki organizacyjnej w terminie do 14 dni przed wyznaczonym terminem wyborów. 

§ 40. Komisja wyborcza ogłasza listę kandydatów 14. dnia przed wyznaczonym terminem wyborów. 

§ 41. Kandydaci na radnych Młodzieżowej Rady w terminie od dnia ogłoszenia listy kandydatów do dnia 

poprzedzającego wyznaczony termin wyborów prowadzą kampanię wyborczą. 

§ 42. W ramach kampanii wyborczej kandydaci na radnych prowadzą agitację wyborczą poprzez plakaty, 

ulotki i spotkania z uczniami, z poszanowaniem zasad apolityczności oświaty. 

§ 43. Kierownik jednostki organizacyjnej wskazanej w § 5. zapewnia warunki do głosowania oraz pracy 

komisji wyborczej. 

§ 44. Radnymi zostają kandydaci, którzy kolejno uzyskali największą ilość głosów. 

§ 45. Na podstawie zgromadzonych protokołów wyborczych, Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrowa 

Wielkopolskiego powołuje radnych Młodzieżowej Rady w terminie 14 dni od dnia wyborów. 

§ 46. W przypadkach określonych w § 8. Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego 

powołuje na stanowisko radnego Młodzieżowej Rady kandydata, który w danym okręgu wyborczym uzyskał 

kolejno najwyższy wynik lub zarządza ponowne wybory w przypadku braku kandydata. 

§ 47. Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego zwołuje pierwsze posiedzenie 

Młodzieżowej Rady nowej kadencji w terminie 30 dni od dnia wyborów oraz proponuje porządek obrad. 

§ 48. Obrady pierwszej sesji Młodzieżowej Rady nowej kadencji, do momentu wyboru Przewodniczącego 

Młodzieżowej Rady prowadzi najstarszy wiekiem radny Młodzieżowej Rady przy wsparciu Przewodniczącego 

Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego. 

§ 49. 1.  W trakcie obrad pierwszej sesji Młodzieżowej Rady, radni składają ślubowanie o treści: 

„Uroczyście ślubuję sprawować mandat radnego Młodzieżowej Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego 

sumiennie i z poszanowaniem obowiązujących przepisów prawa, kierując się w swojej pracy dobrem miasta 

i zamieszkujących w nim młodych ludzi”.  

2. Treść ślubowania odczytuje Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego i przyjmuje 

ślubowanie radnych Młodzieżowej Rady wyczytywanych w kolejności alfabetycznej. 

3. Odmowa złożenia ślubowania jest równoznaczna ze zrzeczeniem się mandatu radnego Młodzieżowej 

Rady. 

§ 50. W porządku obrad pierwszej sesji Młodzieżowej Rady, w szczególności przeprowadza się wybory 

organów Młodzieżowej Rady oraz ustala się składy osobowe komisji Młodzieżowej Rady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6542


		2017-10-11T12:12:39+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




